Kampung dalam Masyarakat Muslim Urban,

(Bandung: Mizan, 2013), h. 24
12Ibid., h. 26
13Oman Fathurrahman, “Prof. Dr. Azyumardi

Azra, MA: Mewujudkan “Mimpi” IAIN Menjadi

UIN”, dalam Badri Yatim dan Hamid Nasuhi, (Ed).,

Membangun Pusat…, h. 300
14Rasyid Rida lahir pada tanggal 27 Jumada al-

Ula 1282 H/23 September 1865 M, tapi dalam arsip

Kementerian Dalam Negeri Kerajaan Usmani, ia lahir

dilahirkan tahun 1955. Sesudah Azra

masih ada lagi tiga orang adik:

pertama, Azwirman, yang meninggal

pada usia sekitar 20 tahun karena

penyakit jantung bawaan, lalu adik

perempuan, Azmailis, yang kini